در قانون سقط درمانی مصوب ۱۳۸۴ چند شرط برای قانونی تلقی کردن این عمل ضروری شناخته شده است، از جمله این که جنین باید قبل از چهار ماهگی باشد و خطر به صورت قطعی تهدیدکننده جان مادر یا موجب عقب افتادگی و ناقص‌الخلقه‌بودن جنین گردد و این امر توسط سه پزشک متخصص و پزشکی قانونی تأیید گردد، همچنین رضایت کتبی مادر و پدر الزامی است. (اکرمی و همکاران، ۱۳۸۹ ش؛ یاری و همکاران، ۲۰۱۱ م؛ هدایت و همکاران، ۲۰۰۶ م؛ ظفرقندی و همکاران، ۱۳۸۹ ش.) در مطالعات معدودی که در زمینه علل درخواست سقط درمانی در کشور ما انجام پذیرفته است، شایع‌ترین علت مادری، بیماری قلبی و شایع‌ترین علت جنینی بتا تالاسمی ذکر شده است. (سیدالشهدایی و همکاران، ۱۳۹۰ ش؛ توفیقی و همکاران، ۲۰۰۱ م.)